MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2017

PROTOCOLO 2017/05/284475

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA:  Penha Mapas Ltda-ME
   CNPJ nº 07.133.793/0001-66

OBJETO: aquisição de 01(um) kit atlas geográfico escolar personalizado, 4x0 cores, plastificado,
para as aulas, já em desenvolvimento desde o início deste ano letivo, para que possam ter uma
maior compreensão e o conteúdo repassado seja reforçado de maneira mais eficaz, com a

aquisição desses materiais para os alunos das Escolas Municipais.

VALOR: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 06.00 – Departamento de Obras e Serviços Urbanos; 06.01 –
Divisão de Obras e Serviços Urbanos; 1545200062.012 – Atividades operacionais da divisão de
obras e serviços urbanos; 33.90.30. Material de consumo; Despesa 1190.

JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Bom Sucesso do Sul, 01 de junho de 2017.

Nilson Antonio Feversani

Prefeito Municipal